类别号标记：B
慈溪市住房和城乡建设局文件
慈住建建〔2018〕26号                  签发人：华利波

市住房和城乡建设局对市十七届人大二次会议第152号建议的答复

沈幼君代表：

您在市十七届人大二次会议大会期间提出的《关于加强城区路灯管理的建议》（第152号建议）已收悉，我们会同慈溪市供电公司认真研究后，现将有关意见答复如下：

根据市政府〔2011〕51号《关于市管路灯体制有关事宜的协调会议纪要》和市政府《关于原已纳入市管路灯管理体制的中心城区部分非市政道路和小区路灯管辖划分的补充意见》精神，我局从2012年开始接管原由市供电局管理的中心城区市政公用照明设施。至2017年年底，城区范围内路灯照明设施总共已达27000余盏，城市主干道路亮灯率达到98%以上，设施完好率达到95%以上，照明质量达标率达到85%以上，均达到各项指标要求。并根据我局制定的中心城区公共照明维护考核暂行办法，维护单位每月考核结果均较好，保证了已建成中心城区公共照明设施长期稳定运行。接下来，我们将继续做好以下几方面工作：

一、做好起闭时间调整。城区内控制路灯启闭时间主要为光控及时控，少部分路段为现场开关，对于在季节交替时节及其他特需路段，我局将督促和要求维护单位做好启闭时间调整工作。

二、及时修复故障路灯。目前路灯故障采集主要为日常巡查、智慧城管等平台及保修热线，除非常规构件破损需进行采购后更换的故障均能在接收后两天内进行修复。

三、及时修剪遮挡路灯的行道树木。进行行道树过于茂盛遮挡路灯照明现象的调查摸底，并将与市园林管理处对接在合适时间进行统一修剪。

四、落实资金。我局的路灯维护资金并不包括已建区域内的新增路灯照明设施及升级改造项目的支出，我局将继续做好这一方面的财政资金申请工作，以便有效的解决照明死角等问题。

五、我局将积极与多部门商讨解决现有路灯设施不足之处，并积极引入民声，以便更好地维护城市良好形象，方便市民正常出行。

最后，衷心感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！
                     慈溪市住房和城乡建设局

2018年6月19日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，慈溪市供电公司，崇寿镇人大主席团。

联 系 人：邹卓彦

联系电话：63029036
PAGE
- 2 -